6

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ

ДУБОВСКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 августа 2016 года

№ 33-17
с. Дубовское

О конкурсе творческих работ «Мои выборы» среди молодых и будущих избирателей в 2016 году

Во исполнение Плана работы Территориальной избирательной комиссии Дубовского района Ростовской области на 2016 год, Плана мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), обучению организаторов выборов и референдумов на территории Дубовского района Ростовской области в 2016 году, в рамках реализации Плана мероприятий информационно-разъяснительной деятельности Территориальной избирательной комиссии Дубовского района Ростовской области в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, в целях обеспечения активного и осознанного участия молодежи в избирательных кампаниях в единый день голосования
18 сентября 2016 года, повышения уровня доверия молодых граждан к избирательной системе Российской Федерации, институту выборов,

Территориальная избирательная комиссия Дубовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести конкурс творческих работ «Мои выборы» среди молодых и будущих избирателей в 2016 году (далее – Конкурс).
2. Утвердить Положение о Конкурсе (приложение № 1).
3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов Конкурса (приложение № 2).
4. Направить настоящее постановление в отдел культуры, физической культуры и работе с молодежью Администрации Дубовского района Ростовской области, районный отдел образования Дубовского района Ростовской области, специалисту по работе с молодежью Администрации Дубовского района Ростовской области, Молодежный парламент при Дубовском районном Собрании депутатов, директорам сельских библиотек Дубовского района Ростовской области, руководителям Клубов «Молодого избирателя».
5. Разместить настоящее постановление на сайте Территориальной избирательной комиссии Дубовского района Ростовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на секретаря Территориальной избирательной комиссии Дубовского района Ростовской области О.В. Картичеву.

Председатель комиссии

Н.А. Кузьмина

Секретарь комиссии

О.В. Картичева

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Территориальной
избирательной комиссии Дубовского района Ростовской области

от 11 августа 2016 года № 33-17
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе творческих работ «Мои выборы» среди молодых и будущих избирателей в 2016 году
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения конкурса творческих работ «Мои выборы» среди молодых и будущих избирателей в 2016 году (далее – Конкурс).

1.2. Конкурс проводится с целью:

- повышения общего уровня эрудиции и правовой культуры молодых и будущих избирателей Дубовского района Ростовской области;

- популяризации демократических принципов участия молодежи в управлении делами государства;

- повышения интереса к избирательному праву и избирательному процессу;

- развития творческого подхода к решению задач, связанных с избирательным правом;

- формирования у молодых и будущих избирателей навыков активного, осознанного участия в выборах;

- поддержки инициативной молодежи, создания условий для развития ее потенциала.

1.3. Организатором Конкурса является Территориальная избирательная комиссия Дубовского района Ростовской области.

1.4. Срок проведения Конкурса с 1сентября по 13 сентября 2016 года.
1.5. Для рассмотрения поступающих в рамках Конкурса материалов и подведения итогов Конкурса создается комиссия по подведению итогов Конкурса (далее – Конкурсная комиссия).

1.6. Конкурсная комиссия:

- принимает в установленном порядке творческие работы, поступившие на Конкурс;

- осуществляет оценку представленных на Конкурс творческих работ;

- формирует предложения по определению победителей Конкурса для направления в Территориальную избирательную комиссию Дубовского района Ростовской области для рассмотрения и принятия решения.

1.7. Заседание Конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует больше половины членов Конкурсной комиссии.

1.8. Решения Конкурсной комиссии принимаются по результатам голосования и отражаются в протоколе заседания Конкурсной комиссии, который подписывается председателем, секретарем и членами Конкурсной комиссии.

1.9. Конкурсная комиссия направляет предложения по определению победителей Конкурса на рассмотрение Территориальной избирательной комиссии Дубовского района Ростовской области не позднее 20 сентября 2016 года.
1.10. На основании поступивших от Конкурсной комиссии предложений по определению победителей Конкурса Территориальная избирательная комиссия Дубовского района Ростовской области в срок до 01 октября 2016 года принимает решение о победителях Конкурса.

2. Условия и порядок проведения Конкурса
2.1. К участию в Конкурсе допускаются граждане Российской Федерации, проживающие на территории Дубовского района Ростовской области, в возрасте от 10 до 35 лет включительно, творческие коллективы авторов.

2.2. Конкурс проводится среди молодых и будущих избирателей в следующих возрастных номинациях:

I номинация – от 10 до 17 лет (включительно);

II номинация – от 18 до 35 лет (включительно).

2.3. Для участия в Конкурсе необходимо в срок до 13 сентября 2016 года представить в Территориальную избирательную комиссию Дубовского района Ростовской области по адресу: 347410, Ростовская область, Дубовский район, с. Дубовское, пл. Павших Борцов, 1, здание Администрации Дубовского района, 2 этаж, каб. № 23, 24, а также по электронной почте tikdubovskt@mail.ru, творческую работу, посвященную проблемам избирательного права и избирательного процесса, в одной из следующих форм (на усмотрение автора (коллектива авторов)):

- стихотворение собственного сочинения размером не менее 8 строк (печатный вариант текста и запись с голосовым озвучиванием на CD- или DVD-диске);

- частушки в количестве не менее трех (печатный вариант текста и запись музыкального исполнения на CD- или DVD-диске);

- авторская песня длительностью не более 4 минут (печатный вариант текста и запись музыкального исполнения на CD- или DVD-диске);

- призыв (печатный вариант текста и запись с голосовым озвучиванием на CD- или DVD-диске);

- макет эмблемы клуба избирателей;

- макет баннера «Единый День голосования-2016»;

- иную творческую работу по избирательной тематике.

2.4. Макеты должны быть выполнены на бумаге формата А4, в любой технике (тушь, гуашь, пастель, компьютерная графика, смешанные техники).

2.5. Содержание работы не должно противоречить законодательству Российской Федерации и носить признаков агитации. На Конкурс не принимаются работы рекламного характера, оскорбляющие честь, достоинство и чувства других людей, а также не связанные с тематикой, целями Конкурса.

2.6. Количество работ от одного участника не ограничено.

2.7. К творческой работе (творческим работам) прилагается заявка, оформленная по форме в соответствии с приложениями
№ 1, № 2 к настоящему Положению.

2.8. Общими критериями оценки работ участников Конкурса являются:

- соответствие работы целям конкурса;

- художественное исполнение;

- новизна используемого сюжета и текста.

2.9. Представленные на Конкурс творческие работы не рецензируются, конкурсантам не возвращаются и могут быть использованы по усмотрению Территориальной избирательной комиссии Дубовского района Ростовской области.

3. Заключительные положения

3.1. Победителям Конкурса в каждой возрастной номинации вручаются Диплом Территориальной избирательной комиссии Дубовского района Ростовской области.
3.2. Территориальная избирательная комиссия Дубовского района Ростовской области по предложению Конкурсной комиссии может поощрить Грамотами Территориальной избирательной комиссии Дубовского района Ростовской области других участников Конкурса, не вошедших в число победителей Конкурса.
	Приложение № 1
к Положению о конкурсе творческих работ «Мои выборы» среди молодых и будущих избирателей в 2016 году

	Форма

	В Территориальную избирательную комиссию

Дубовского района Ростовской области

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе творческих работ «Мои выборы» среди молодых
и будущих избирателей в 2016 году
(от индивидуального участника)
	1.
	Фамилия_____________________________________________________

	2.
	Имя_________________________________________________________

	3.
	Отчество_____________________________________________________

	4.
	Дата рождения (число, месяц, год)_______________________________

	5.
	Название конкурсной работы ___________________________________

_____________________________________________________________

	6.
	Учебное заведение, класс; специальность; место работы, должность _____________________________________________________________
_____________________________________________________________

	7.
	Почтовый индекс, домашний адрес, контактный телефон, е-mail участника __________________________________________________

____________________________________________________________

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля
2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» (далее - Федеральный закон) даю согласие Территориальной избирательной комиссии Дубовского района Ростовской области, на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона со сведениями о фактах, событиях и обстоятельствах моей жизни, представленных в Территориальную избирательную комиссию Дубовского района Ростовской области.

	_______________

	_________

	__________________

	(подпись)

	(дата)

	(фамилия, инициалы)

	Приложение № 2
к Положению о конкурсе творческих работ «Мои выборы» среди молодых и будущих избирателей в 2016 году

	Форма

	В Территориальную избирательную комиссию

Дубовского района Ростовской области

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе творческих работ «Мои выборы» среди молодых и будущих избирателей в 2016 году
(от коллектива авторов)
	1.
	Сведения о творческом коллективе: название (если имеется), персональный состав участников с указанием возраста (Ф.И.О., дата рождения каждого из них): ______________________________________
______________________________________________________________

	2.
	Сведения о контактном лице творческого коллектива (далее – координатор):

	2.1.
	Фамилия координатора _________________________________________

	2.2.
	Имя координатора _____________________________________________

	2.3.
	Отчество координатора _________________________________________

	2.4.
	Учебное заведение, класс, специальность; место работы, должность координатора__________________________________________________
______________________________________________________________

	2.5.
	Почтовый индекс, домашний адрес, контактный телефон, е-mail координатора__________________________________________________

______________________________________________________________

	3.
	Название творческой работы ____________________________________

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля
2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» (далее - Федеральный закон) даю согласие Территориальной избирательной комиссии Дубовского района Ростовской области, на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона со сведениями о фактах, событиях и обстоятельствах моей жизни, представленных в Территориальную избирательную комиссию Дубовского района Ростовской области.

	_______________

	_________

	__________________

	(подпись)

	(дата)

	(фамилия, инициалы)

Приложение № 2
к постановлению Территориальной
избирательной комиссии Дубовского района Ростовской области

от 11 августа 2016 года № 33-17
СОСТАВ
конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса творческих работ «Мои выборы» среди молодых и будущих избирателей в 2016 году

	Кузьмина

Надежда Анатольевна
	- председатель конкурсной комиссии, председатель Территориальной избирательной комиссии Дубовского района Ростовской области;

	Картичева

Ольга Владимировна
	- секретарь конкурсной комиссии, секретарь Территориальной избирательной комиссии Дубовского района Ростовской области;

	Герасименко

Сергей Сергеевич
	- член конкурсной комиссии, заместитель председателя Территориальной избирательной комиссии Дубовского района Ростовской области;

	Старовойтова

Лариса Мадаминовна
	- член конкурсной комиссии, член Территориальной избирательной комиссии Дубовского района Ростовской области с правом решающего голоса;

	Куделина
Татьяна Павловна

	- член конкурсной комиссии, специалист по работе с молодежью Администрации Дубовского района Ростовской области.